
'g 7 'z .1 2 9
M EIOR PARA TODOS

ITARIO
LLERES

P-2022

LAS CONOES, ít 4, OCT 2022

emitido por la
Z.\JZ.Z..

El Contrato a Honorarios de fecha 29/12/2021, ratificado por Decreto Alcaldício No140 P-2022 de fecha
17/01/2022
La Modificación de Contrato a Honorarios de fecha 17/03/2022, ratificado por Decreto Alcaldicio
No1435 P-2022 de fecha 18/03/2022
La Modificación de Contrato a Honorarios, de la persona señalada en el presente Decreto.
El Informe de Imputación del Departamento de Finanzas, que se indica.
El Decreto Alcaldicio Sección la. NO 3385 del 27 de Julio de 2021.

Lo establecido en los artículos 56, 63 y demás pertinentes del D.F.L. NO 1 del Ministerio del Interior de
fecha 09 de Mayo de 2006, publicado en el diario oficial del día 26 de Julio de 2006, que fija el texto
refundido, coordinado y sistematizado de la ley 18.695.

la solicitud de contratación de personal a Honorarios por Programa,
Dirección de Desarrollo Comunitario y autorizado con fecha 26 de Septiembre de

DECRETO

1.- RATIFICASE en todas y cada una de sus partes La Modificación de Contrato a Honorarios que se
adjunta, suscrito entre la Municipalidad de Las Condes y la persona individualizada en el presente Decreto, en
la fecha que se indica, con cargo al Programa "CAPACITACION, EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO 2022".

FECHA MODA.
CONTRATO

VIGENCIA VALOR
INCREMENTO

VALOR
PERIODO

$14.441.200.TECNICO

COMUNnARIO

INF. IMP

NO19 de Octubre de l $118.000
2022

H

lodo '10no modificado permanece vigente lo establecido en el Contrato a Honorarios de fecha 29 de
!021, ratificado por Decreto Alcaldicio No140 P-2022 de fecha 17 de Enero de 2022 y

a Honorarios de fecha 17 de Marzo de 2022. ratificado por Decreto Alcaldicio No1435
de Marzo de 2022

bre
.Guión d

Ü

de

Ímputará al Subtítulo 21 Gastos en Personal; Ítem 04 Otros Gastos en Personal; Asignación
DE SERVICIOS COMUNITARIOS; Asignación Interna NO 001 HONORARIOS

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

.BÜ.aá
Dirección de Control

Depto. de Finanzas
Depto. Gestión de Contratos y Talleres
DEPTO. DESARROLLO LOCAL
Oficina de Partes

Interesado (a) 'X=K@E

g

\



M EIOR PA RA TO DOS

DIRECCION DESARROLI.ó COMUNITARIO

DEPTO. GESTION DE COIlFRATOS Y TALLERES

En Las Condes, a 5 de Octubre de 202Í, entre la Municipalidad de Las Condes, representada legalmente por su Alcalde

(S) Don JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS,  cedula de identidad

No ambos con domicilio en Av. Apoquíndo No3.400,þuna de La:,,Cándes, ciudad de Santiago, en

adelgñe "la Municipalidad", y don (doña) POBLETF,VELOSO MABiÁ FERNANDA/'Cédula de identidad N'

 con domicilio en 13Í ciudad de Santiago, en adelante e indístintamente "el

prestador de losArvicíos", se ha acordado lo siguiente;

g

/

MODIFICACION DE CONTRATO

A HONORARIOS

/

PRIMERO

Por Contrato a Honorarjodde fecha 29 de Diciembre del 20215 Modificación de Contrato a Honorarios dS fecha 17,...,

de Marzo de 2022Íla Municipalidad de Las CondesHñratÓ a Don (doña) POBLETE VELOSO MAníA FERNANDA,

como "GESTOR TECNICO,/COMUNITARIO(' con cargo al Programa "CAPACITACION, EMPLEO Y

EMPRENDIMIENTO 2022': de la Dirección cl.e,Desarrollo Comunitario. Dicho Contrato y,Modificación de Contrato fueron

ratificados por Decí;í:t6s Alcaldícios No1fO'P-2022 de fecha 17 de Enero de 2022 'fNo1435 P-2022;défecha 18 de

Marzo de 202;1ñespectivamente.

SEGUNDO

Por el Presente Instrumento, las partes vienen.,,elí''modificar el Contrato a H a'horarios índividualizado en el párrafo

precedente. en el seda:ido de !DEleDleDlat -lÍ leida bruta total establecida en la cláusula temerá, por el día 19'qe

Octubre de 2022;/egla suma de $ t18.000;'quedando una renta bruta de $1 292.600.- én el mes de Octubre/6on

la deducción del./aÓ.25% por concepto de Impuesto a la Renta de $158.344)/Éo que da un líquido a pagar de

$1.134.256.7/'ae acuerdo al siguiente detalle;
/

Renta Bruta Líquido a Pagar
Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

1.402.600
1.174.600
1.174.600
1.174.600
1.174.600
1.174.600
1.174.600
1.174.600
1.174.600
1.292.600
1.174.600
1.174.600

14.441.200

1.230.781
1.030.711
1.030.711
1.030.711
1.030.711
1.030.711
1.030.711
1.030.711
1.030.711
1.134.256
1.030.711
1.030.711

12.672.147

TERCERO

En todo lo no l);li5álficado permanece vigente lo establecido en el cogtráto a Honorarios de fecha 2g,,de'Diciembre

del 2021/-'fátificado por Decreto Alcaldicio No140 P-2022 díje¿ha 17 d't Enero de 2022''rModificación de

Contrato a Honorarios de fecha :!7Zde Marzo del 2022,'íatíficado por Decreto Alcaldicio No1435-P:=5022 áe

fecha 18 de Marzo de 2022..,,/



M E J O R P A R A DAOS

LUJ\ K. l \J

La presente mo

QuINTly

La presente modificación de contrato se suscribe en seis ejemplares d

la Municipalidad de Las Condes y uno en poder del interesado (a).

La personería de don JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS, consta en Decreto Alcaldicio Sección la NO 3385 del

27 de Julio de 2021.

dificación de contrato deberá ser ratificado por Decreto Alcaldicion a a a e
/

/

e igual tenor y data, quedando cinco en poder dea e

=

/r

..J-m'st'9&»}...
J

A. . mn/h/: A FIFI i- /!'
\-. 'l i tqlq t /.3 /qH W b ü- /Ca

/ , l--'''''''\

'-.. / -# ....,#

JUAN'XCNACIO JAKAMILLO MICHAELIS
Al.CALOR (S)

UNICIPALlüRD DE LAS CONDES

l
l

,.4
POBLÜTE VELOgO MARIA FERNANDA /

R:U=j': N  .,/

/
l

J

b




